
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI DELEGATO (det. n. 462/135 del
07/10/2020)

SERVIZI DEMOGRAFICI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 471

Numero Settoriale 137

del 16-10-2020

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI
GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
CIMITERIALI CON ANNESSA PULIZIA E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI -
ANNI 2021/2022 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER UN ANNO. CIG ZCA2EC05E9.

 

Vista la proposta di determinazione num. 38/2020 del 16-10-2020, istruita da MATTEO BONACINA,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ISTITUZIONALI DELEGATO

(det. n. 462/135 del 07/10/2020)
MATTEO BONACINA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 38 / 2020 del 16-10-2020

avente ad Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI
GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI

CIMITERIALI CON ANNESSA PULIZIA E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI - ANNI
2021/2022 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER UN ANNO. CIG ZCA2EC05E9.

Premesso che con determinazione n. 125 del 16 settembre 2020 si è avvio della procedura per
l'affidamento dei servizi cimiteriali con annessa pulizia e custodia dei cimiteri comunali - anni
2021/2022 con possibilità di rinnovo per un anno, con richiesta alla “S.U.A. di Lecco” di procedere con
tutti gli adempimenti previsti dalla Convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 54 del 28.09.2018 mediante la quale l'Amministrazione Comunale ha manifestato la volontà di
avvalersi delle prestazioni della “Stazione Unica Appaltante della Provincia di Lecco “SUA Lecco”;

Visto che, per la natura ed entità dell'appalto, è necessario pubblicare l'avviso di gara sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana;

Vista la nota della Provincia di Lecco in data 13.10.2020 in qualità di “S.U.A. di Lecco” con la quale è
stato comunicato l'importo totale delle spese da impegnare per la pubblicazione dell'avviso sulla
G.U.R.I.: € 400,00 + IVA, per un totale di € 488,00 a favore di MediaGraphic Srl con sede in Barletta
C.F./P.I.: 05833480725;

Visto che con la richiamata determinazione n. 125/2020 veniva approvato il quadro economico del
servizio oggetto di affidamento;

Acquisito il CIG n. ZCA2EC05E9;

Visto il DURC valido fino al 12.02.2021 attestante la regolarità contributiva nei confronti di INPS-
INAIL; 

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
“Codice di Comportamento”;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il decreto sindacale Reg. n. 19 del 16.05.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 1° Settore –Servizi Istituzionali– le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00;

Dato atto che con determinazione n. 135 del 07.10.2020 il Funzionario Responsabile del Settore Servizi
Istituzionali, dott. Sergio Bonfanti, ha delegato al Responsabile dei Servizi Demografici, dott Matteo
Bonacina, le funzioni di Responsabile di Settore ai sensi dell'art. 17 comma 1 bis del D.Lgs.165/2001 e
dell'art. 47 del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 33 del 02.04.2020, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

P R O P O N E

le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.

di affidare la pubblicazione dell’avviso di gara per 'affidamento dei servizi cimiteriali con
annessa pulizia e custodia dei cimiteri comunali - anni 2021/2022 sulla GURI a favore di
MediaGraphic Srl con sede in Barletta C.F./P.I.: 05833480725;

2.

di impegnare la spesa relativa alla pubblicazione, che risulta già prenotata nel Q.E. approvato con
determinazione n. 125 del 16 settembre 2020, sui fondi del capitolo 124 del bilancio 2020; 

3.



di dare atto che il pagamento delle somme relative alla pubblicazione sulla G.U.R.I. avverrà a
seguito di ricevimento delle relative fatture;

4.

le spese sostenute per la pubblicazione dell'avviso di gara sono rimborsate al Comune di
Calolziocorte dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione, ai sensi
dell'art. 216 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, oltre le successive spese che dovranno essere
impegnate per la pubblicazione dell'avviso relativo all'esito della procedura di gara;

5.

di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza
finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2020;

6.

di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

7.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari, e di
darne comunicazione alla Giunta Comunale.

8.

Calolziocorte, 16 ottobre 2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Matteo Bonacina


